
 

II 

  

2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

UTN ME SFINTR FE 

  

Santa Fe, 31 de agosto de 2020 

VISTO el Expte. CD No 053/2020, caratulado: Refrendo de 
Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: Que se han dictado diversas Resoluciones Ad 
Referéndum de este Consejo Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 
Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 
ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 20.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN N° 301 

Ing. Rudy 	RETHER 

11/  
t4  

Dr. río o GIMÉNEZ ÜRJE 

Set 	no e Gestión Unive t3ria 

SMC 

AG1J 

ROG 

.~0111•10011141.. 

)1( 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3004EW13 SANTA FE - ARGENTINA / TE +54(342)460 1579- FAX 469 0348 
www.frsf 	46:19 ar 

Página 1 de 6 RES. CD N° 301/2020 



II 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

ANEXO 
RES. CD No 301/2020 

DECANATO 

Res Decano No 
135/2020 

Prorroga, hasta el 30 de abril de 2020, los contratos suscriptos y las becas 
otorgadas oportunamente y cuyo vencimiento se produjo el 31/03/20, en los 
mismos términos y condiciones que los pactados originalmente. 

Res Decano No 
607/2020 

Designa al personal de apoyo interino que se menciona a continuación: 
GRIMALDI, Agustina Belén, en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
2da., Grupo: 	D, 	1 	Dedicación Simple, Asignatura/Función: 	Laboratorio - 
Química General, del Departamento Materias básicas, a partir del 01 de abril 
de 2020 y hasta el 31 de marzo de 2021. 

Res Decano No 
693/2020 

Designa al personal docente interino que se menciona a continuación: Ing. 
STORTI, Bruno Alberto, en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
ira., Grupo B, 1 Dedicación Simple, Asignatura/Función: Mecánica de los 
Fluidos, del Departamento Ingeniería Mecánica, por el período comprendido 
entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 2021, o hasta la toma de 
posesión del cargo por docente ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
695/2020 

Designa al personal docente interino que se menciona a continuación: Ing. Sofía 
LOTTERSBERGER, en el cargo docente de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
ira., Grupo: B, 1 Dedicación Simple, Asignatura/Función: Sintaxis y Semántica del 
Lenguaje + Electiva del Área Programación, del Departamento Ingeniería en 
Sistemas de Información, por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y 
el 31 de marzo de 2021, o hasta la toma de posesión del cargo por docente 
ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
698/2020 

Designa al personal docente interino que se menciona a continuación: Ing. 
MEDINA, Pablo Mariano, en el cargo docente de Ayudante de Trabajos 
Prácticos de 	ira., 	Grupo: 	B, 	1 	Dedicación 	Simple, 	Asignatura/Función: 
Administración de Recursos, del Departamento Ingeniería en Sistemas de 
Información, por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 
de marzo de 2021, o hasta la toma de posesión del cargo por docente 
ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
699/2020 

Designa al personal docente interino que se menciona a continuación: Ing. 
TRUCCO, losé Matías, en el cargo docente de Ayudante de Trabajos Prácticos 
de 	ira., 	Grupo: 	B, 	1 	Dedicación 	Simple, 	Asignatura/Función: 	Vías 	de 
Comunicación 	I, 	del 	Departamento: 	Ingeniería 	Civil, 	por 	el 	periodo 
comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 2021, o hasta 
la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
705/2020 

Modifica la Resolución CD N° 079/2020 y establece que el Primer llamado a 
exámenes finales correspondiente al Calendario Académico para el Ciclo 
Lectivo 2020 de las carreras de grado y tecnicaturas, tendrá vigencia en la 
Facultad Regional Santa Fe para la fecha que se detalla: 

26.05.2020 al 29.05.2020 	PRIMER LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

Res Decano No 
706/2020 

Otorga equivalencia a la alumna Florencia Elizabeth GONZALEZ, DNI N° 
38.400.861, en la especialidad Ingeniería en Sistemas de Información, en la 
siguiente asignatura: 

Tercer Nivel: ECONOMÍA 

Res Decano NO 
707/2020 

Otorga equivalencias a la aspirante Maia Gisela HEYMO, DNI N° 33.302.674, 
en los siguientes módulos correspondientes al SEMINARIO UNIVERSITARIO 
para el Ingreso 2020: 

Matemática - Introducción a la Universidad 

Res Decano NO 
708/2020 

Otorga 	equivalencia 	a 	la 	alumna 	Agostina 	Nicole 	SANCHEZ, 	DNI 	N° 
39.952.160, en la asignatura que se detalla a continuación, de la carrera 
Ingeniería Mecánica: 

Primer Nivel: FUNDAMENTOS DE INFORMÁTICA 	 1 

Res Decano No 
709/2020 

Otorga equivalencia a la alumna Nicoletta DI BIASIO, DNI N° 42.611.690, en 
la especialidad Ingeniería Mecánica, en la siguiente asignatura: 

Cuarto Nivel: ECONOMÍA 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 -S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA / TE +54 (342)4601579 - FAX 469 0348 
Immvirstuln.eduar 

Página 2 de 6 
	

RES. CD N°301/2020 



2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Res Decano No 
710/2020 

Establece que, para otorgar equivalencia en la asignatura que se menciona a 
continuación, la alumna Stefanía FELIPPA, DNI N° 42.330.916, deberá rendir 
y aprobar una Evaluación Complementaria sobre los temas que se indican: 

QUÍMICA GENERAL: Introducción a la Química Inorgánica e Introducción a la 
Química Orgánica. 

Res Decano No 
711/2020 

Otorga 	reconocimiento 	total 	del 	Ciclo 	Nivelatorio 	2020 	de 	la 	Carrera 
Ingeniería en Sistemas de Información, al alumno Franco Alejandro NIEMIZ, 
DNI N° 36.467.904, egresado de la Carrera Tecnicatura Universitaria en 
Mecatrónica. 

Res Decano No 
712/2020 

Otorga 	reconocimiento 	total 	del 	Ciclo 	Nivelatorio 	2020 	de 	la 	Carrera 
Ingeniería Eléctrica, a la alumna Daiana Vanesa ORTIZ, DNI N° 38.818.179, 
egresada de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica. 

Res Decano No 
713/2020 

Eleva 	al 	Consejo 	Superior 	la 	autorización 	para 	cursar 	las 	asignaturas 
TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIóN, RESISTENCIA DE MATERIALES y 
GEOTOPOGRAFIA, solicitadas por la alumna Camila Victoria LLOVIO, DNI N° 
39.695.074, 	Legajo N° 24139, de 	la especialidad Ingeniería Civil, 	en el 
Período Lectivo 2020, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades. 

Res Decano No 
714/2020 

Eleva 	al 	Consejo 	Superior 	la 	autorización 	para 	cursar 	la 	asignatura 
MEDICIONES Y ENSAYOS, solicitada por el alumno Augusto WEBER, DNI N° 
37.570.323, Legajo N° 24526, de la especialidad Ingeniería Mecánica, en el 
Período Lectivo 2020, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades. 

Res Decano N0 
715/2020 

Eleva 	al 	Consejo 	Superior 	la 	autorización 	para 	cursar 	la 	asignatura 
ELEMENTOS DE MÁQUINAS, solicitada por el alumno Pablo LOMBARDI, DNI 
N° 39.704.743, Legajo N° 23269, de la especialidad Ingeniería Mecánica, en 
el Período Lectivo 2020, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades. 

Res Decano No 
716/2020 

' 

Eleva 	al Consejo 
TECNOLOGIA 
TECNOLOGIA 
solicitadas 
Legajo N° 
2020, sin dar 

Superior 	la 	autorización 	para 	cursar 	las 	asignaturas 
DE 	LA CONSTRUCCIóN, 	RESISTENCIA DE 	MATERIALES, 
DEL 	HORMIGÓN 	e 	INSTALACIONES TERMOMECÁNICAS, 

por el alumno Ezequiel Santiago LORENZINI, DNI N° 40.317.954, 
23695, de la especialidad Ingeniería Civil, en el Período Lectivo 

cumplimiento al régimen de correlatividades. 

717/2020 

• 

Aprueba el dictado, a partir del Ciclo Lectivo 2020, de la asignatura electiva 
MAQUINAS AGRÍCOLAS, para la carrera Ingeniería Industrial de esta Facultad 
Regional, y cuyos requisitos académicos se detallan a continuación: 

Asignatura Cursado Hs Para Cursar Para Rendir 

MÁQUINAS 
AGRICOLAS Anual 

Res Decano No Estática 
4 

Regular Aprobada 

Mecánica y 
Mecanismos 

Mecánica 	y Mecani smos 
Costos y Presupuestos 
Procesos Industriales 

y . Resisten° a 
de 

Materiales 
Área: ORGANIZACIÓN-PRODUCCIÓN 	 Nivel: Quinto 

Aprueba 	la 	Planificación 	Académica 	de 	la 	asignatura 	electiva 	citada 
precedentemente. 

Res Decano No 
719/2020 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o Proyectos, a 
diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. Establece que las becas 
se otorgarán desde el 01 de abril de 2020 y hasta el 30 de abril de 2020. 

Res Decano No 
720/2020 

Otorga 48 módulos del "Programa de distribución de Becas de Ayuda Social" 
a diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. Establece que las becas 
se otorgarán desde el 01 de abril de 2020 y hasta el 30 de abril de 2020. 

Res Decano NR 
739/2020 

Autoriza a los profesores a cargo de asignaturas de carreras de pregrado, 
grado y posgrado, de la FACULTAD REGIONAL SANTA FE de la UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA NACIONAL, a la implementación de exámenes parciales y/o 
finales en modalidad no presencial, durante el período de aislamiento social, 
preventivo y obligatorio dispuesto por el PODER EJECUTIVO NACIONAL u 
otros, que restrinjan el ingreso de docentes y estudiantes a los edificios de la 
Facultad o ante situaciones en las cuales no sea posible reunir en un mismo 
ámbito físico al tribunal examinador y/o al estudiante. Todas las instancias de 
evaluación, incluyendo los exámenes finales y parciales no presenciales, 
podrán ser sustanciados por el medio de comunicación que el profesor 
considere adecuado, asegurando confiabilldad. 

RES. CD N° 301/2030 

W 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA/ TE +54 (342)460 1579 -F3( 4593348 
Lwmfrstutn.eclu ar 

Página 3* 6 



2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 11=1 

 

fi 

Eleva a la Secretaría Académica de Rectorado, la presente Resolución, a 
efectos de su toma de conocimiento, de acuerdo con lo dispuesto por 
Ordenanza No 1549, Reglamento de Estudios, para todas las carreras de 
grado, 	Ordenanza 	No 	1622, 	Reglamento 	de 	Estudio 	para 	todas 	las 
Tecnicaturas Superiores, Ordenanza No 1623, Reglamento de Estudio para 
todos los Ciclos de Licenciatura de la UTN y Ordenanza No 1313, Reglamento 
de la Educación de Posgrado en la Universidad Tecnológica Nacional. 

Res Decano No 
740/2020 

Autoriza la ampliación del plazo establecido por la Ord. N° 1549 (Reglamento 
de Estudios) para rendir la Evaluación Complementaria correspondiente a la 
asignatura FUNDAMENTOS DE INFORMÁTICA de la especialidad Ing. Civil, a 
la alumna Valentina ABATE - DNI N° 41.905.502, hasta el cuarto llamado a 
exámenes finales (04/08/2020 al 07/08/2020). 

Res Decano No 
747/2020 

Prorroga 	la 	designación 	del 	siguiente 	personal 	docente 	ordinario: 	Dra. 
BALLEJOS, Luciana Cristina, Grado Académico: Profesor Adjunto, Dedicación 
Exclusiva, 	Grupo 	A, 	Asign.: 	Ingeniería 	de 	Software 	- 	Ingeniería 	de 
Requerimientos, del Departamento Ingeniería en Sistemas de Información, 
por el período comprendido entre el 10 de mayo de 2020 y el 31 de marzo de 
2021, o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
748/2020 

Da de baja al siguiente personal de apoyo interino: Mgs. YORIS, Adrián 
Isidro, en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos Interino, Grupo D, 
Asignatura/Función: Apoyo CECOVI, 1 Dedicación Simple, del Departamento 
Ingeniería Civil, a partir del 01 de mayo de 2020. 

Res Decano No 
749/2020 

Da de baja al siguiente personal de apoyo interino: Lic. ACEVEDO, Caren 
Denise, 	en 	el 	cargo 	de 	Jefe 	Trabajos 	Prácticos 	Interino, 	Grupo 	B, 
Asignatura/Función: Apoyo, 0,5 Dedicación Simple, de la Subsecretaría de 
Bienestar Estudiantil, a partir del 01 de mayo de 2020. 

Res Decano No 
750/2020 

Designa al siguiente personal docente Interino: Ing. PÍCCOLI, Renzo Oscar, 
en 	el 	cargo 	de 	Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	Interino, 	Grupo 	B, 
Asignatura/Función: Apoyo, 0,5 Dedicación Simple, en la Subsecretaría de 
Bienestar Estudiantil, a partir del 01 de mayo de 2020. 

Res Decano No 
751/2020 

• 

Designa al personal de apoyo Interino que se menciona a continuación: 
SLABOCH, Florencia, en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 2da., 
Grupo D, 	1 Dedicación Simple, Asignatura/Función: 	Apoyo Acceso a la 
Universidad, en la Secretaría Académica - Acceso a la Universidad, por el 
período comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 2021. 

Res Decano No 
752/2020 

Designa 	al 	siguiente 	personal 	de 	apoyo 	Interino 	que 	se 	menciona 	a 
continuación: Ing. PONZIO, Lucía Silvia, en el cargo de Ayudante de Trabajos 
Prácticos de ira., Grupo D, Dedicación Exclusiva, Asignatura/Función: Apoyo 
Subsecretaría de TIC, en la Subsecretaría de TIC, por el período comprendido 
entre el 01 de abril de 2020 y el 30 de junio de 2020. 

Res Decano No 
753/2020 

Designa al personal de apoyo interino que se menciona a continuación: 
Germán José SAUDEJAUD, DNI Nro.: 40.121.959, Legajo UTN Nro.: 90128, 
en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 2da., Grupo: D, 1 Dedicación 
Simple, Asignatura/Función: Apoyo Subsecretaria de TIC, de la Subsecretaria 
de TIC, por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de 
marzo de 2021. 

Res Decano No 
757/2020 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o Proyectos, a 
diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. Establece que las becas 
se otorgarán desde el 01 de mayo de 2020 y hasta el 31 de mayo de 2020. 

Res Decano No 
758/2020 

Otorga 48 módulos del "Programa de distribución de Becas de Ayuda Social" 
a diversos alumnos de la FACULTAD REGIONAL SANTA FE. Establece que las 
becas se otorgarán desde el 01 de mayo de 2020 y hasta el 31 de mayo de 
2020. 

Res Decano No 
761/2020 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o Proyectos, a 
diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. Establece que las becas 
se otorgarán desde el 01 de junio de 2020 y hasta el 30 de junio de 2020. 

Res Decano No 
762/2020 

Otorga 48 módulos del "Programa de distribución de Becas de Ayuda Social" 
a diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. Establece que las becas 
se otorgarán desde el 01 de junio de 2020 y hasta el 30 de junio de 2020. 

Res Decano No 
765/2020 Avala las Memorias Anuales 2019 de los Centros y Grupos UTN: CECOVI 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN UNWERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610- S3004EVV8 SANTA FE -ARGENTINA/ TE +54 (342)460 1579 - FAX 469 0348 
www.frstulmeduar 

Página 4* 6 RES. CD te 301/2020 



  

2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
UTN ?* SFINTR FE 

 

(Centro de Investigación y Desarrollo para la Construcción y la Vivienda), 
CIDISI (Centro de Investigación y Desarrollo de Ingeniería en Sistemas de 
Información), INGAR (Instituto de Desarrollo y Diseño), CIESE (Centro de 
Investigación y Desarrollo en Ingeniería Eléctrica y Sistemas Energéticos), 
GIEDI (Grupo de investigación en Enseñanza de la Ingeniería), GIMNI (Grupo 
de Investigación en Métodos Numéricos en Ingeniería), GCETRAM (Grupo 
Científico de Estudios de Transporte, Accidentología y Movilidad) y GIMA 
(Grupo 	de 	Ingeniería 	Mecánica 	Aplicada), 	en 	función 	del 	favorable 
desempeño demostrado a través de sus informes, para elevarlas a la 
Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la UTN a los efectos de la 
evaluación final de las mismas por parte del Consejo Asesor respectivo. 

Establece atender a las recomendaciones del Consejo Asesor de Ciencia, 
Tecnología y Vinculación Tecnológica de esta Facultad, que figuran en el 
anexo del Acta de reunión antes mencionada. 

Res Decano No 
778/2020 

Aprueba el "Protocolo de Higiene y Seguridad COVID — 19 UTN Santa Fe ". 
Encomienda la gestión y cumplimiento del Protocolo a la Subsecretaría de 
Gestión Edilicia, dependiente de la Secretaría Administrativa de la Facultad. 
Eleva al Sr. Rector de la UTN, el protocolo citado precedentemente, a los 
efectos de su tratamiento en paritarias particulares. 

Res Decano No 
781/2020 

Designa 	al 	siguiente 	personal 	docente 	interino, 	en 	el 	marco 	de 	sus 
dedicaciones afectadas a la Secretaría de Extensión Universitaria, a partir del 
1 de abril de 2020 y hasta el 31 de marzo de 2021: 

Ing. Javier GÓMEZ 
Función: Docente a cargo del dictado de la Asignatura 
Asignatura: Innovación y Emprendedorismo. 
Plan: Ingenierías Eléctrica, Civil, Industrial, Mecánica y Sistemas de Informacic 

Ing. Laura ZANITTI 
Función: Docente a cargo del dictado de la Asignatura 
Asignatura: Innovación y Emprendedorismo 
Plan: Ingenierías Eléctrica, Civil, Industrial, Mecánica y Sistemas de Informaci 

Ing. Luciano SCARDANZAN 
Función: Docente a cargo del dictado de la Asignatura 
Asignatura: Innovación y Emprendedorismo 
Plan: 	Ingenierías 	Eléctrica, 	Ovil, 	Industrial, 	Mecánica 	y 	Sistemas 	de 
Información. 	 - 

787/2020 

Designa al siguiente personal docente Interino: CORDOBA, Matías Luciano, 
en el cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de ira., Grupo: B, 1 
Dedicación 	Simple, 	Asignatura/Función: 	Ingeniería 	del 	Software 
(Electiva)+Diseño de Sistemas basados en Ontologías, del Departamento 
Ingeniería en Sistemas de Información, por el periodo comprendido entre el 
01 de Mayo de 2020 y el 31 de marzo de 2021, o hasta la toma de posesión 
del cargo por docente ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
791/2020 

Asigna a la Docente Silvina Guadalupe SUAU, DNI 22.197.074, Legajo UTN 
39503, las siguientes Funciones de Docencia como complemento de su 
Dedicación actual en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semi-
exclusiva, en la asignatura Análisis Matemático I (5 hs.), designada por Res. 
CS N°  1672/16: 

- 

	

	Dictado de la asignatura Análisis Matemático I en dos comisiones 
anuales (Civil Ay Mecánica B). 

Notifica al Docente de estas funciones, ya que serán consideradas en la 
evaluación de Carrera Académica, a fin de solicitar su redesignación ante el 
Consejo Superior de nuestra Universidad. 

Res Decano No 
795/2020 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o Proyectos, a 
diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. Establece que las becas 
se otorgarán desde el 01 de Julio de 2020 y hasta el 31 de Julio de 2020. 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL- FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 -S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342)460 1579 - FAX 469 0348  
WINN.frstutn.edu.at  

Página 5 de 6 RES. CD N°301/2020 



2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Res Decano No 
796/2020 

Prorroga el vencimiento de la regularidad de las asignaturas cursadas por el 
alumno Iván Gabriel PANIGO, DNI N° 38.898.119 - L.U: 	24303, de la 
Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica, según el siguiente detalle: 

Legajo N° Alumno Asignaturas Prorrogar 
hasta 

Cursadas 
el Ano 

24303 PANIGO, Iván Gabriel 

Gestión 	de 
la Calidad y 
Metrología 
Automación 
Industrial 

27/02/2021 2018 
1° Cuat. 

Res Decano No 
603/2020 

Prorroga 	la 	designación 	del 	siguiente 	personal 	docente 	ord'nario: 	Ing. 
TABORO, Miguel Angel, Grado Académico: Jefe de Trabajos Prácticos, 1 
Dedicación 	Simple, 	Grupo: 	B, 	del 	Departamento 	Ingeniería 	Mecánica, 
signatura: Tecnología De Fabricación, a 	partir del 03 de julio de 2020 y 
hasta el 31 de marzo de 2021, o hasta la fecha de finalización del trámite de 
Carrera Académica, si se produjera antes. 

Res Decano No 
804/2020 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: Esp. ORUE, 
Matías Waldino, Grado Académico: Jefe de Trabajos Prácticos, 1 Dedicación 
Simple (en Licencia sin sueldo por cargo de mayor jerarquía), Grupo: 5, del 
Departamento Ingeniería Mecánica, Asignatura: Electrónica Y Sistemas de 
Control, a partir del 03 de julio de 2020 y hasta el 31 de marzo de 2021, o 
hasta 	la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes.- 

Res Decano No 
805/2020 

Prorroga la designación del siguiente personal de apoyo interino: Alfonso 
Pablo, 	TREVIGNANI, 	Cargo: 	Profesor 	Adjunto, 	Grupo: 	D, 	Dedicación 
Exclusiva, 	Asignatura/Función: 	Apoyo 	Subsecretaria 	de 	TIC, 	de 	la 
Subsecretaria de TIC, por el periodo comprendido entre el 01 de Julio de 
2020 y el 30 de Septiembre de 2020. 

Res Decano No 
806/2020 

Designa al personal de apoyo interino que se menciona a continuación: Ing. 
PONZIO, Lucia Silvia, Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos ira., Grupo: D, 
Dedicación Exclusiva, Asignatura/Función: Apoyo Subsecretaria de TIC, de la 
Subsecretaria de TIC, por el periodo comprendido entre el 01 de Julio de 
2020 y el 30 de Septiembre de 2020. 

Res Decano No 
807/2020 

Designa al siguiente 	personal 	Docente Interino: 	Ing. Cristian Alejandro, 
BRUNAS, Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de lera Interino, 
Grupo: 5, Asignatura: Estabilidad I, 1 Dedicación Simple, del Departamento 
Ingeniería Mecánica, por el periodo comprendido entre el 01 de Julio de 2020 
y el 31 de marzo de 2021, o hasta la toma de posesión del cargo por docente 
ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
809/2020 

Otorga licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente Interino: 
Mgs. ROMINA VANESA, FERRANDO, en los cargos de Prof. Adjunto Ordinario, 
1 Dedicación Simple; Prof. Adjunto Interino, 1 dedicación Simple; y Jefe T. P. 
Ordinario, 	2 	dedicaciones 	Simples, 	de 	los 	Departamentos: 	Ingeniería 
Mecánica, 	Ingeniería 	Civil 	y 	Dpto. 	Materias 	Básicas 	UDB 	Matemática, 
Asignaturas: Análisis Matemático I, Estabilidad I (Ing. Mecánica) y Estabilidad 
(Ing. Civil), a partir del 27 de Julio de 2020 y hasta el 07 de Agosto de 2020 
inclusive, encuadrada en el artículo 16° II b) de la Ordenanza 474-Razones 
particulares. 

Res Decano No 
810/2020 

Designa al siguiente personal docente: Lic. YOMMI, ANDREA MONICA, en el 
cargo docente de: 	Profesora Adjunta Interina 	(en remplazo de la Mag. 
Romina FERRANDO - Licencia sin goce de Haberes), Grupo: A, As 	tura: 
Análisis Matemático I, 2 Dedicaciones Simples, del Departamento 	atçrias 
Básicas UDB Matemáticas, a partir del 27 de julio de 2020 al 07 de A 	de 
2020. 	 / 

RES. CD N°301/2020 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610. 63004EWEI SANTA FE. ARGENTINA / TE +54 (342)460 1579 - FAX 469 0348 
vAmvirstuln.eduar 

Página 6 de 6 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

